

01
A
S.
M

UGOVOR Za isporuku kancelarijskog materijala

Zaključen u Sarajevu između:

Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo, ul. Ložionička 2 (u daljem tekstu Ugovorni organ), kojeg zastupa direktor, mr.sci.oec.prim.spec.dr. Samir Turković

i

FRANEX TRADE d.o.o., Sarajevo ul. Vilsonovo šetalište broj 9 (u daljem tekstu Dobavljač), kojeg zastupa Dragan Jerković, direktor.

PREDMET UGOVORA

Član 1.

Predmet ovog ugovora je regulisanje prava i obaveza između Ugovornog organa i Dobavljača kao izabranog ponuđača u postupku javne nabavke putem konkurentskog zahtjeva za nabavku "kancelarijskog materijala" za potrebe Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo, objavljenom na portalu EJN broj 814-7-1-41-3-20/17 od 15.11.2017. godine, a u skladu sa Odlukom o izboru najpovoljnije ponude broj 03-08-E.Š-39673-OI/17 od 21.12.2017. godine, ponudom Dobavljača broj 1112/17 od 11.12.2017. godine, tenderskom dokumentacijom broj 03-08-E.Š.-39673-TD-KZ/17.

PREDMET NABAVKE

Član 2.

Ugovorena nabavka „kancelarijskog materijala“ za potrebe Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo, mora da zadovoljava tehničke karakteristike, količine i cijene kako je navedeno u tabeli kako slijedi:

| Red ni broj | Naziv artikla | Količina | Jedinična mjera | Jedinična cijena bez PDV-a | Jedinična cijena sa PDV-om |
|-------------|------------------------------------|----------|-----------------|----------------------------|----------------------------|
| 1 | Ading rola 57mm | 200 | kom | 0,40 | 80,00 |
| 2 | Ading rola 76/60 | 200 | kom | 0,60 | 120,00 |
| 3 | Arhivska knjiga | 20 | kom | 7,00 | 140,00 |
| 4 | Baterija AA, 4/1 | 40 | kom | 1,60 | 64,00 |
| 5 | Baterija AAA, 4/1 | 40 | kom | 1,60 | 64,00 |
| 6 | Blok Post-it | 1.400 | kom | 0,26 | 364,00 |
| 7 | Boja za pečat | 150 | kom | 0,40 | 60,00 |
| 8 | Bušilica velika metalna-80 listova | 1 | kom | 45,00 | 45,00 |
| 9 | Bušilica za papir 25 listova | 10 | kom | 3,50 | 35,00 |
| 10 | CD - R 80min /700MB /52 x | 350 | kom | 0,70 | 245,00 |

5

8.
M



| | | | | | |
|----|---|--------|-----------|--------|----------|
| 11 | Čaša za olovke | 10 | kom | 1,00 | 10,00 |
| 12 | Čiode/pribadače za pluto tablu | 5 | kutija | 1,00 | 5,00 |
| 13 | Deklamerica | 30 | kom | 0,50 | 15,00 |
| 14 | Djelovodni protokol, 200L, tvrdi uvez, A3 | 20 | kom | 15,00 | 300,00 |
| 15 | Djelovodni protokol, 400L, tvrdi uvez, A3- prema uzorku | 40 | kom | 42,00 | 1.680,00 |
| 16 | Dnevnik blagajne | 80 | kom | 3,00 | 240,00 |
| 17 | Etikete 105x36 | 10 | pakovanje | 10,00 | 100,00 |
| 18 | Fascikla kartonska bijela B4 | 800 | kom | 0,25 | 200,00 |
| 19 | Fascikla papirna B4 plastificirana sa gumom | 400 | kom | 0,70 | 780,00 |
| 20 | Fascikla PVC s umetkom 40 L | 50 | kom | 3,40 | 170,00 |
| 21 | Fascikla PVC sa mehanizmom | 600 | kom | 0,26 | 156,00 |
| 22 | Fascikla s povezom (Herbar) A4 | 800 | kom | 1,10 | 880,00 |
| 23 | Fascikla uložna PVC "U" 80microna, 100/1 | 40.000 | kom | 0,70 | 2.800,00 |
| 24 | Fascikla uložna PVC "U", 90microna, 50/1 | 5.000 | kom | 0,07 | 350,00 |
| 25 | Flomaster Flipchart | 6 | kom | 1,50 | 9,00 |
| 26 | Flomaster Permanentni široki | 20 | kom | 0,90 | 18,00 |
| 27 | Flomaster Whiteboard, za bijelu ploču | 10 | kom | 1,50 | 15,00 |
| 28 | Grafitna olovka HB sa gumicom | 20 | kom | 0,50 | 10,00 |
| 29 | Gumica za brisanje | 5 | kom | 0,50 | 2,50 |
| 30 | Gumice za vezanje, upotreba u uredu, fi-100mmx širina | 5 | kg | 7,00 | 35,00 |
| 31 | Heftarica ručna, metalna konstrukcija, 24/6 | 100 | kom | 6,00 | 600,00 |
| 32 | Heftarica velika stolna-spaja do 200 listova | 1 | kom | 45,00 | 45,00 |
| 33 | Hemijska olovka - boje crna | 30 | kom | 0,50 | 15,00 |
| 34 | Hemijska olovka - boje crvena | 50 | kom | 0,50 | 25,00 |
| 35 | Hemijska olovka - boje plava | 1.300 | kom | 0,50 | 650,00 |
| 36 | Interna dostavna knjiga | 80 | kom | 7,00 | 560,00 |
| 37 | Jastučić za pečat- trodat printy 4922 | 60 | kom | 3,00 | 180,00 |
| 38 | Jastučić za pečat- trodat printy 6/46040 | 12 | kom | 4,50 | 54,00 |
| 39 | Jastučić za pečat- trodat printy 6/4913 | 2 | kom | 3,50 | 7,00 |
| 40 | Kalkulator sa trakom, električni/baterijski | 3 | kom | 110,00 | 330,00 |
| 41 | Kanta za smeće, metalna žičana | 5 | kom | 4,50 | 22,50 |
| 42 | Klamerice 23/10 | 5 | kutija | 1,00 | 5,00 |
| 43 | Klamerice 23/15 | 10 | kutija | 1,30 | 13,00 |

5

ST.
M



| | | | | | |
|----|--|--------|--------|-------|----------|
| 44 | Klamerice 23/17 | 15 | kutija | 1,50 | 22,50 |
| 45 | Klamerice 23/8 | 15 | kutija | 1,00 | 15,00 |
| 46 | Klamerice 24/6 silver link | 800 | kutija | 0,40 | 320,00 |
| 47 | Klamerice br.8 (6/4) | 5 | kutija | 1,00 | 5,00 |
| 48 | Knjiga evidencionih aktivnosti, 100L, meki uvez, A4 - prema uzorku | 30 | kom | 10,00 | 300,00 |
| 49 | Komplet sredstava za čišćenje računara | 10 | kom | 10,00 | 100,00 |
| 50 | Korektor lak | 20 | kom | 0,70 | 14,00 |
| 51 | Korektor traka | 500 | kom | 2,80 | 1.400,00 |
| 52 | Koverta (Vrećice) sa zračnim jastukom, 35x47 cm | 350 | kom | 0,55 | 192,50 |
| 53 | Koverta 400-dimenzije 300x400, bijela sa logom Ugovornog organa | 100 | kom | 0,20 | 20,00 |
| 54 | Koverta amerikan - dimenzije 220x110 bijela sa logom Ugovornog organa | 20.000 | kom | 0,09 | 1.800,00 |
| 55 | Koverta amerikan - dimenzije 220x110, samoljepljiva sa strip trakom | 200 | kom | 0,04 | 8,00 |
| 56 | Koverta B4 - dimenzija 250x353 bijela sa logom Ugovornog organa | 100 | kom | 0,20 | 20,00 |
| 57 | Koverta B5 - dimenzije 250x176 bijela sa logom Ugovornog organa | 8.000 | kom | 0,13 | 1.040,00 |
| 58 | Koverta C4 - dimenzije 229x324, samoljepljiva sa strip trakom | 100 | kom | 0,10 | 10,00 |
| 59 | Koverta C4 - dimenzije 229x324, bijela sa logom Ugovornog organa | 7.000 | kom | 0,13 | 910,00 |
| 60 | Kutija za spajalice | 10 | kom | 0,90 | 9,00 |
| 61 | Listovi uložni, A4, pregrade od 1-12, proizvedeni od polipropilena, 10/1 | 700 | kom | 1,40 | 980,00 |
| 62 | Ljepilo u sticku | 3 | kom | 0,50 | 1,50 |
| 63 | Ljepljiva traka, odljepljiva dim. 19mm x 33m | 10 | kom | 0,30 | 3,00 |
| 64 | Makaze metalne | 20 | kom | 2,00 | 40,00 |
| 65 | Maramice za čišćenje TFT/LCD monitora | 100 | kom | 3,50 | 350,00 |
| 66 | Marker za označavanje teksta, highlighter | 300 | kom | 0,30 | 50,00 |
| 67 | Mehanika PP, PVC za fasciklu | 300 | kom | 0,10 | 30,00 |
| 68 | Metalno šiljilo za obične olovke | 3 | kom | 1,00 | 3,00 |
| 69 | Mine za tehničku olovku 0,5 HB | 20 | kutija | 0,50 | 10,00 |
| 70 | Nalog blagajni da isplati | 100 | kom | 2,50 | 250,00 |
| 71 | Nalog blagajni da naplati | 100 | kom | 2,50 | 250,00 |

8

| | | | | | |
|-----|---|-------|-----------|-------|----------|
| | Nota račun | 50 | kom | 2,50 | 125,00 |
| | Olovka (tanki flomaster) 0,3 mm spis, Fineliner, | 70 | kom | 1,00 | 70,00 |
| | Omot za predmete i akta-obrazac br.7 - bijeli | 1.000 | kom | 0,04 | 40,00 |
| | Papir comp. 3/1 set, 500/1 pakovanje (sa zaštitnom kopijom)-za platne liste | 4 | kutije | 90,00 | 360,00 |
| 76 | Papir Copy 1 A3, 500/1 80g/m2, RIS | 5 | ris | 10,00 | 50,00 |
| 77 | Papir Copy 1 A4, 500/1 100g/m2 u boji, RIS | 5 | ris | 9,00 | 45,00 |
| 78 | Papir Copy 1 A4, 500/1 100g/m2, RIS | 5 | ris | 7,00 | 35,00 |
| 79 | Papir Copy 1 A4, 500/1 80g/m2, RIS | 3.500 | ris | 4,10 | 14,350 |
| 80 | Patrone Parker za nalivpero Plave | 40 | kutija | 5,50 | 220,00 |
| 81 | Patroni za nalivpero 1/6 Pelikan ili ekvivalent , boja mastila plava | 3 | kom | 5,50 | 16,50 |
| 82 | Pečat datumar Trodat | 5 | kom | 5,50 | 27,50 |
| 83 | Personalni dosije | 30 | kom | 7,00 | 210,00 |
| 84 | Podloga za optički miš | 15 | kom | 1,50 | 22,50 |
| 85 | Poklon vrećice, raznih boja, 50/1 | 2 | pakovanja | 50,00 | 100,00 |
| 86 | Polica za spise, PVC | 50 | kom | 2,50 | 125,00 |
| 87 | Post IT page marker 4x20x50 mm | 100 | kom | 1,00 | 100,00 |
| 88 | Prijemna knjiga-list (za poštu) | 100 | kom | 3,50 | 350,00 |
| 89 | Putni nalog za putničko vozilo PN4 | 5 | kom | 2,50 | 12,50 |
| 90 | Registrator A4 uski (D60) sa kutijom | 50 | kom | 1,80 | 90,00 |
| 91 | Registrator A4 D80 sa kutijom | 3.000 | kom | 1,80 | 5.400,00 |
| 92 | Registrator samostojeći A4 D50, s omotom od polipropilena, bijeli | 470 | kom | 4,00 | 1.880,00 |
| 93 | Ribbon za kasu STAR SP 200 | 10 | kom | 5,00 | 50,00 |
| 94 | Ručni dispenser | 1 | kom | 15,00 | 15,00 |
| 95 | Selotejp 15mmx33m | 80 | kom | 0,30 | 24,00 |
| 96 | Selotejp 50mmx66m | 20 | kom | 1,10 | 22,00 |
| 97 | Skalpel | 3 | kom | 1,50 | 4,50 |
| 98 | Spajalice br.2 | 30 | kutijja | 0,30 | 9,00 |
| 99 | Spajalice br.3 | 350 | kutija | 0,40 | 140,00 |
| 100 | Spajalice br.5 | 30 | kutija | 0,50 | 15,00 |
| 101 | Spužva nakvasnica | 60 | kom | 2,50 | 150,00 |
| 102 | Sudijjski dnevnik | 6 | kom | 20,00 | 120,00 |
| 103 | Stipaljka za papir 25 mm, 12/1 | 5 | kutija | 1,90 | 9,50 |
| 104 | Tabulir 234x12 1+0 | 5 | kutija | 45,00 | 225,00 |
| 105 | Tehnička olovka 0,5 mm | 20 | kom | 1,00 | 20,00 |
| 106 | Teka A4 TP 100L index | 15 | kom | 2,70 | 40,50 |

| | | | | | |
|-----|---|-----|--------|-------|----------|
| 107 | Termalna rolna 57 mm | 400 | kom | 0,40 | 160,00 |
| 108 | Upisnik drugostepenih predmeta UP2 | 2 | kom | 30,00 | 60,00 |
| 109 | Upisnik prvostepenih predmeta UP1 | 2 | kom | 30,00 | 60,00 |
| | Uputnica u traci (žuti virman) - prema uzorku | 6 | kutija | 45,00 | 270,00 |
| | Uredski set | 25 | kom | 15,00 | 375,00 |
| | USB 3.0 stick 16 GB(R): 10MB/s, min.brzina pisanja (W): 5MB/s | 5 | kom | 15,00 | 75,00 |
| 113 | USB 2.0 stick 8 GB brzina čitanja (R): 10MB/s, min.brzina pisanja (W):5MB/s | 70 | kom | 11,00 | 770,00 |
| 114 | USB 3.0 stick 32 GB (R): 10MB/s, min.brzina pisanja (W): 5MB/s | 5 | kom | 20,00 | 100,00 |
| 115 | Virman u traci - prema uzorku | 42 | kutija | 50,00 | 2.100,00 |
| 116 | Wincor Nixdorf 4915 Basic (Ribon) | 12 | kom | 25,00 | 300,00 |

OBAVEZE UGOVORNIH STRANA

Član 3.

Dobavljač se obavezuje isporučiti robu koja je predmet ovog ugovora, koja kvalitetom u svemu odgovara karakteristikama preciziranim u tenderskoj dokumentaciji broj 03-08-E.Š.-39673-TD-KZ/17, na način i u rokovima regulisanim ovim ugovorom i ponudom Dobavljača na adresu koju odredi ugovorni organ.

Član 4.

Ugovorni organ se obavezuje da nakon isporučene robe, saglasno narudžbi i cijeni iz ponude, ukoliko ista odgovara ugovorenom kvalitetu, plati ugovorenu cijenu na način i u rokovima određenim tenderskom dokumentacijom broj 03-08-E.Š.-39673-TD-KZ/17, ponudom Dobavljača i ovim ugovorom.

Član 5.

Ukupna cijena robe koja je predmet ovog ugovora ukupno iznosi 47.936,00 KM bez PDV-a, odnosno 56.085,12 KM sa PDV-om.

Član 6.

Cijenu iz člana 5. ovog ugovora Ugovorni organ će vršiti plaćanje sukcesivno na osnovu dostavljene fakture i uredno isporučene robe od strane dobavljača u roku do 60 dana.

ISPORUKA ROBE

Član 7.

Dobavljač se obavezuje da će isporuku robe koja je predmet ovog ugovora izvršiti u roku od tri (3) dana od dostavljanja narudžbenice od strane Ugovornog organa na adresu koju navede Ugovorni organ.

K

Član 8.

Ukoliko se, prilikom prijema, ustanovi da dostavljena roba ima oštećenja ili je dostavljena bez originalnog pakovanja ili kvalitetom ne odgovara ugovorenom, ista će biti vraćena ponuđaču i zamijenjena sa ispravnom robom.

Kada se nakon prijema robe ustanovi da roba ima neki nedostatak koji se nije mogao otkriti uobičajenom pregledom prilikom preuzimanja robe (skriveni nedostatak), Ugovorni organ će o istom nedostatu obavijestiti Dobavljača u roku od osam dana računajući od dana kad je nedostatak otkriven, ali u svakom slučaju najkasnije u roku od 6 (šest) mjeseci računajući od dana prijema robe.

Rok za isporuku ispravne robe je tri (3) dana od dana odbijanja prijema neispravne robe iz stava 1. ovog člana, odnosno tri (3) dana od dana dostavljanja obavijesti iz stava 2. ovog člana.

Član 9.

Dobavljač ima pravo na produženje ugovorenog roka ako je u isporuci robe i vršenju usluge u tom roku bio spriječen izvanrednim događajima koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme zaključenja ugovora.

Izvanrednim događajima se smatraju:

- prirodni događaji koji se smatraju višom silom (poplave, zemljotres, klimatski uslovi i sl.),
- mjere državnih organa.

Dobavljač je dužan da Ugovornog organa pismeno obavijesti o svojoj namjeri da zbog navedenih okolnosti traži produženje roka.

Član 10.

Ako Dobavljač zakasni sa izvršenjem isporuke robe iz razloga koji nisu obuhvaćeni članom 9. ovog Ugovora, Ugovorni organ će Dobavljaču plaćanje po fakturi za robu u kašnjenju umanjiti za 20%.

NAKNADA ŠTETE

Član 11.

Ugovorna strana koja skrivljenim ponašanjem ili nemarom dovede do neurednog ispunjenja ili neispunjenja ugovorne obaveze, pa navedeno prouzrokuje štetu drugoj ugovornoj strani, dužna je da štetu naknadi u cijelosti i to u roku od 15 (petnaest dana) od dana postavljenog kompletiranog i osnovanog zahtjeva za isplatu naknade.

PRESTANAK UGOVORA

Član 12.

Ugovor prestaje njegovim izvršenjem, odnosno obostranim ispunjenjem ugovornih obaveza ugovornih strana, a u svakom slučaju najkasnije protekom 2 godine računajući od dana stupanja na snagu Ugovora.

Ukoliko Dobavljač izvan razloga iz člana 9. ne izvrši isporuku pojedine narudžbe, dužan je Ugovornom organu naknaditi štetu u vijednosti iste.

Handwritten mark

Ugovorni organ je ovlašten da štetu iz prethodnog stava naplati umanjnjem pristiglih a neplaćenih faktura za vrijednost neisporučene narudžbe.

Član 13.

Ugovor može prestati i prije njegovog izvršenja, u slučaju raskida. Ugovorne strane mogu raskinuti ovaj ugovor:

- a) ako dobavljač redovno ne izmiruje svoje obaveze po osnovu direktnih i indirektnih poreza i ostalih javnih prihoda;
- b) ako se utvrdi da isporučena roba ne ispunjava kriterije iz ponude temeljem kako je zaključen ugovor;
- c) ako je došlo do značajnog zaostajanja u isporuci robe koja je predmet ugovora,
- d) u slučajevima kada se kod jedne ili obje ugovorne strane jave razlozi izvan njihovog utjecaja koji onemogućavaju dalje izvršenje ugovornih obaveza;
- e) ako ugovorni organ ne izvrši svoju obavezu plaćanja po ispostavljenoj fakturi Dobavljača, a nakon uredno izvršene isporuke i/ili pružene usluge;
- f) u svim ostalim slučajevima propisanim zakonom.

Iz razloga propisanih stavom 2. alineje b), c) i e) ugovor se može raskinuti samo ako je prethodno upućen pisani poziv sa zahtjevom ispunjenje ugovornih obaveza i sa ostavljenim dodatnim rokom koji ne može biti kraći od 8 (osam) i duži od 30 (trideset) dana.

U svakom slučaju ugovor se ne može raskinuti zbog neizvršenja neznatnog dijela ugovorene obaveze.

Član 14.

Ugovorni organ će raskinuti ugovor sa dobavljačem ukoliko se ustanovi da katalogi, slike ili uzorci predmeta nabavke koji je ponuđač dostavio u ponudi i koji treba da zadovoljava tražene kriterije nije jednak isporučenoj robi koja je predmet ugovora.

Član 15.

Dobavljač može da raskine ugovor ako Ugovorni organ ne izvrši svoje ugovorne obaveze.

Član 16.

Ugovor se raskida pisanom izjavom koja se dostavlja drugoj ugovornoj strani. U izjavi mora biti naznačeno po kom osnovu se ugovor raskida, kao i dostavljen dokaz da je druga ugovorna strana prethodno, takođe pisanim putem, pozvana na ispunjenje ugovorene obaveze.

OSTALE ODREDBE

Član 17.

Svi sporovi koji eventualno nastanu iz ovog Ugovora rješavat će se dogovorom ugovornih strana. Ako se spor ne riješi na taj način, za sudsko odlučivanje određuje se mjesna nadležnost suda u Sarajevu.

[Handwritten signature]

83

Član 18.

Za sve ono što nije regulisano ovim ugovorom primjenjuju se važeći propisi i poslovni običaji u oblasti predmetnih nabavki i Zakona o obligacionim odnosima.



Član 19.

Dobavljač kojem je dodijeljen Ugovor nema pravo zapošljavati, u svrhu izvršenja Ugovora fizička ili pravna lica koja su učestvovala u pripremi tenderske dokumentacije ili su bila u svojstvu člana ili stručnog lica koje je angažovala Komisija za nabavke, najmanje šest mjeseci po zaključenju Ugovora, odnosno od početka realizacije Ugovora.

ZAVRŠNE ODREDBE

Član 20.

Sastavni dio ovog ugovora su:

- Tenderska dokumentacija broj: 03-08-E.Š.-39673-TD-KZ/17
- Odluka o izboru broj: 03-08-E.Š.-39673-OI/17
- Prihvaćena ponuda Dobavljača broj: 1112/17

Član 21.

Ovaj ugovor stupa na snagu danom potpisivanja od strane obje ugovorne strane.

Ukoliko ugovorne strane ne potpišu ugovor na istovjetan datum, danom stupanja na snagu ugovora ima se smatrati kasniji datum potpisa.

Član 22.

Ovaj ugovor zaključen je u četiri (4) istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana zadržava po dva (2) primjerka.

Dobavljač

FRANEX TRADE d.o.o.

Dragan Jerković
Dragan Jerković



Broj: 26-1/17
Datum: 26.01.2017.

Ugovorni organ

Samir Turković
Mr. sci. oec. prim. Samir Turković



Broj: 03-08-E.Š.-3967-UG/17
Datum: 24.01.2018. godine.